ocupa o cargo de Auditor de Controle Interno, lotado nesta Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado, a indenização de despesas relativas ao financiamento 
do curso de Doutorado Profissional em Economia do Setor Público, na Universidade Federal do Ceará - UFC, pelo período de janeiro a dezembro de 2025, 
em 12 (doze) parcelas mensais de R$837,50 (oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), totalizando R$10.050,00 (dez mil e cinquenta reais), 
à conta da dotação orçamentária desta Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado. CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO ESTADO, em 
Fortaleza, 18 de fevereiro de 2025.

Aloísio Barbosa de Carvalho Neto
SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL

[...]

8.666/1993. VII- 
FORO: FORTALEZA/CE; VIII - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE O ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO 
POR CENTO), AO VALOR DO CONTRATO Nº04/2021. IX - VALOR GLOBAL: FICA ACRESCIDO AO VALOR TOTAL DO CONTRATO O 
QUANTUM DE R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), PASSANDO O VALOR GLOBAL PARA R$ 255.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO 
MIL REAIS). X - DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE TERMO ADITIVO É A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. XI - DA RATIFICAÇÃO: 
PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO QUE NÃO FORAM EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE 
TERMO ADITIVO; XII - DATA: 13 de fevereiro de 2025.

[...]

Prisional Professor Olavo Oliveira II, Auxílio Financeiro na modalidade de indenização de despesas relativas ao financiamento do curso de Pós Graduação 
“lato sensu”, Em Gestão do Sistema Prisional ministrada pela Faculdade UNINA, em Curitiba, no período de 25 de abril de 2022 a 02 de janeiro de 2023, 
valor total de R$ 845,12 (oitocentos e quarenta e cinco reais e doze centavos), mediante comprovação de sua quitação acadêmica, emitidas pela Instituição 
de Ensino Superior - IES. As despesas com os auxílios financeiros, ora estabelecidos, deverão correr à conta da dotação orçamentária própria da SAP. 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO, em Fortaleza, 13 de fevereiro de 2025.

[...]

FERREIRA, ocupante do cargo de Motorista, matrícula Nº 163411-1-8, desta Secretária da Administração Penitenciária e Ressocialização, a viajar às 
cidades Fortaleza/Juazeiro do Norte/Fortaleza, no período de 12 a 13 de fevereiro do ano em curso, a fim de conduzir o corpo técnico da Assessoria de 
Controle Interno - ASCIN, concedendo-lhe 2,50 (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 131,43 (cento e trinta e um reais e quarenta e três centavos), 
totalizando R$ 328,58 (trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos), constante do processo NUP nº 18001.006203/2024-21, de acordo com o 
artigo 1º; art. 2º I, II, III, art.4º § 2º, I e II, art. 15º, classe II do anexo I do Decreto nº 35.922, de 27 de março de 2024, devendo a despesa correr à conta da

[...]

FORTALEZA/CE; VIII - OBJETO: O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO CONTRATO 
Nº047/2022/SAP, PARA ADEQUAÇÃO DO NOVO VALOR DO ALUGUEL DO IMÓVEL SITUADO NA RUA ILDEFONSO ALBANO, Nº 853, 
BAIRRO MEIRELES, CEP: 60.115-000, FORTALEZA – CEARÁ; IX - VALOR GLOBAL: R$4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS); X - DA 
VIGÊNCIA: É A PARTIR DA SUA ASSINATURA; XI - DA RATIFICAÇÃO: PERMANECEM INALTERADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS 
E CONDIÇÕES DO CONTRATO Nº 047/2022, NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS NESTE INSTRUMENTO; XII - DATA: 10/02/2024; XIII 
- SIGNATÁRIOS: